EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022

Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF

(UASG 926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual

aquisição de implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços,

a fim de atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Rural - SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:10/08/2022. Vigência: 12

meses a contar da assinatura, com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário

Oficial. Empresa vencedora e itens homologado e registrado: ARGOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n° 42.262.411/0001-03, para os itens 18 e 21 do certame. Valor total de

preços registrados para o fornecedor: R$ 14.783,12. Quantitativos disponíveis para

adesão: até o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na

íntegra, será disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022

Processo: 00070-00000100/2022-07, Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAGRI/DF (UASG

926523), com homologação em 1º de agosto de 2022. Objeto: eventual aquisição de

implementos agrícolas diversos, mediante Sistema de Registro de Preços, a fim de

atender a Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural -

SEAGRI-DF. Assinatura da Ata:09/08/2022. Vigência: 12 meses a contar da assinatura,

com eficácia legal após a publicação do extrato no Diário Oficial. Empresa vencedora e

itens homologado e registrado: EDEX ATACADISTA LTDA , inscrita sob o n° CNPJ

43.282.364/0001-14, para os itens 02,04,06,08,10 e 17 do certame. Valor total de preços

registrados para o fornecedor: R$ 916.542,60. Quantitativos disponíveis para adesão: até

o quíntuplo dos quantitativos registrados, nos termos do Edital. A Ata, na íntegra, será

disponibilizada no site www.agricultura.df.gov.br, menu 'Editais'.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO

DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a abertura de licitação do tipo

Menor Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA,

com previsão de abertura do certame para 06/09/2022, 09h30min, horário de Brasília,

PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00004496/2021-72, realizado de acordo com a Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente com a Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art.

191 desta Norma. OBJETO: Aquisição de Hipoclorito de sódio, Clorexidina 20%,

Detergente Neutro, Fenoxietanol, Eugenol, Antibiótico, Probiótico para peixes,

Permanganato de Potássio, Formol, Terramicina, Teste de Amônia, Teste de Nitrito,

Teste de Dureza em carbonatos, Teste de Nitrato, Termômetro digital, Caixa Plástica

Isotérmica, Rede anti-pássaro, Tanque rede em polietileno e Rejunte cimentício para

serem utilizados nos viveiros e tanques de peixes da Gerência de Tecnologia

Agropecuária - GETEC na Granja Modelo do Ipê, conforme quantitativos e

especificações contidas no item 3 do Anexo I, Termo de Referência,com valor Total

estimado de R$ 58.409,98 (cinquenta e oito mil quatrocentos e nove reais e noventa e

oito centavos). O Edital poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:

www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,

www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 07/2022

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO

DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a ABERTURA da licitação do

tipo (SRP), Menor Preço Unitário por item, na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 08/09/2022, 09h30min,

horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00002423/2022-27, realizado de

acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Aquisição de mudas de plantas

frutíferas diversas, eucalipto e sementes para a promoção e incentivo da produção

agroecológica entre agricultores familiares do Distrito Federal e Entorno, conforme

condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de Referência,

com valor Total estimado de R$ 1.908.059,75 (um milhão, novecentos e oito mil

cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos). O Edital poderá ser retirado a partir

da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da

SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DIRETORIA DE SANIDADE AGROPECUÁRIA E FISCALIZAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMA DE INSTRUÇÃO PROCESSUAL

NOTIFICAÇÃO Nº 02/2022

A Coordenação de Instrução Processual da Diretoria de Saúde Animal e Fiscalização da

SEAGRI-DF, no uso das suas atribuições que lhe confere o art. 6º do Decreto n° 36.756, de

16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, e com

amparo no memorando ID (91468635) exarado pela Coordenação de Cadastros de

Estabelecimentos Agropecuários da SEAGRI-DF, NOTIFICA formalmente a senhora

MARIA APARECIDA DA SILVA, Inscrito no CPF nº 737.***.***-72, ora devidamente

qualificado nos autos do processo SEI nº 00070.00003566/2022-56, para que no prazo de

(10) dias vossa senhoria compareça ao escritório central localizado no endereço Parque

Estação Biológica, s/n, edifício da Defesa Agropecuária, Asa Norte, coordenadas - 15 44

04.82 e - 47 54 26.82, para prestar esclarecimentos acerca da documentação apresentada

por vossa senhoria que não foi reconhecida como autêntica pelo 5º Ofício de Notas de

Taguatinga., sob pena de encaminhamento do feito aos Órgãos competentes para

providencias cabíveis.

Brasília/DF, 21 de julho de 2022

GILBERTO MAURO VILLELA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de registro de preços nº 01 decorrente do pregão eletrônico nº 05/2022 que

entre si celebram as CEASA/DF e a AUTO REI COMERCIO DE TINTAS LTDA. Cujos

executores são: MÁRCIO JOSÉ DE SOUZA, matrícula nº 1169 e HUGO MATSUOKA

SANTOS SILVA, matrícula nº 1175. Objeto: A presente ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS tem por objeto o registro de preço para eventual aquisição de materiais diversos

para as Centrais de Abastecimento do Distrito Federal - CEASA/DF, conforme condições,

quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência - 74172194 Processo nº

00071-00001060/2020-12. Data de Assinatura: 15/08/2022. Prazo de vigência: 12 (doze)

meses. Valor: R$ R$ 79.897,28 (SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA

E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS). Assinaturas: pela CEASA/DF:

PETRONAH DE CASTRO E SILVA (Presidente) e FERNANDO NOGUEIRA CABRAL

DOS SANTOS (Diretor Técnico Operacional); pela contratada: PEDRO HENRIQUE

CAVALCANTE DE SOUSA. (Representante Legal).

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022 - UASG 926241

A Pregoeira comunica aos interessados que foi decidido pela procedência dos recursos

interpostos pelas empresas JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI e

CONSTRUTORA FREDERICO BAZAGA LTDA no item 01 do Pregão acima citado.

Comunica ainda,o resultado de julgamento do Pregão, onde sagrou-se vencedora a

empresa CONSTRUTORA FREDERICO BAZAGA LTDA - CNPJ: 07.795.812/0001-

10no valor total de R$ 235.750,03. Processo nº 00072-00000754/2022-76. Demais

informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail

licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2022

GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EDITAL Nº 05/2022 - PIBITI

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

Processo: 00193-00000490/2022-10 Espécie: Termo de Outorga e Aceitação nº 312/2022;

Partes: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal - FAPDF como

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 156, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br